
%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة5المساھمین الذین یمتلكون بشكل مباشر او غیر مباشر من خلال ابنائھم القصر أو الشركات التابعة لھم (

2016-08-31 كما فى :
 Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date :

  QNB  
  مصرف قطر الاسلامي  

  البنك التجاري  
  بنك الدوحة  

  البنك الاهلي  
  بنك قطر الدولي الاسلامي  

  مصرف الريان  

  بنك الخليج التجاري  

  (QFC) بنك قطر الأول  

  دلالة للوساطة والاستثمار القابضة  

  قطر وعمان للاستثمار  

  المجموعة الإسلامية  

  القطرية الالمانية للمستلزمات الطبية  

  السلام العالمية  

  المجموعة للرعاية الطبية  

  قطر للوقود  

  شركة ودام الغذائية  

  QNBK
  QIBK

  CBQK
  DHBK
  ABQK
  QIIK

  MARK

  KCBK

  QFBQ

  DBIS

  QOIS

  IHGS

  QGMD

  SIIS

  MCGS

  QFLS

  WDAM

  51.93
  17.36
   8.61
  16.83
  17.22
  47.71
  21.53
  16.97
  15.70
   9.31
   5.42
  39.99
   7.33
   5.48
  11.47
  10.00
  10.00
   5.00
   5.00
   5.00
  20.00
  20.00
  35.03
   6.60
  11.09
  10.00
  13.70
   9.60
   8.60
  17.01
  15.79
  10.00
  20.00
  15.14
  23.00
   5.58

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

نسبة الملكیة %
Ownership %

جهاز قطر للاستثمار**
جهاز قطر للاستثمار**

مجموعة ازدان القابضة**
جهاز قطر للاستثمار**
جهاز قطر للاستثمار**
جهاز قطر للاستثمار**

مجموعة ازدان القابضة**
جهاز قطر للاستثمار**
جهاز قطر للاستثمار**

محفظة استثمارات القوات المسلحه
مجموعة ازدان القابضة**
جهاز قطر للاستثمار**

الفيصل الدولية للاستثمار
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

شركة الزبارة للاستثمار العقاري
شركة بروق التجاريه

على حسين على الساده**
خالد حمد عبداالله جاسم ال ثانى

محفظة استثمارات القوات المسلحه
8صندوق وادي السيل 
حكومة سلطنة عمان

جهاز قطر للاستثمار**
مجموعة ازدان القابضة**

منافسه للتجارة و التطوير العقاري
8صندوق وادي السيل 
بنك قطر للتنميه

عيسى عبدالسلام محمد ابوعيسى
شركة الحسام القابضة

حسام عبدالسلا م محمد ابوعيسى
الاسلامية الدولية القابضه**
مجموعة ازدان القابضة**
شركة الربع الخالي للتجارة

قطر للبترول
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

مجموعة ازدان القابضة**
شركة حصاد الغذائية

اسم المساھم
Shareholder Name

 436,021,242
 41,026,063
 20,352,150
 54,966,238
 44,491,082
 91,024,373
 32,584,660
 25,680,763
 117,760,000
 69,857,478
 40,665,637
 143,962,161
 26,405,197
 19,722,031
 22,942,708
 20,000,000
 2,841,600
 1,420,800
 1,420,800
 1,420,800
 6,300,000
 6,300,000
 1,983,827
 374,000

 1,280,726
 1,155,000

 15,656,223
 10,972,500
 9,829,613
 4,786,974
 4,445,282
 2,814,410

 18,243,225
 13,807,245
 4,140,278
 1,004,379

عدد الأوراق المالیة المملوكة
Total securities owned

اسم الشركة المدرجة
Listed Company Name



%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة5المساھمین الذین یمتلكون بشكل مباشر او غیر مباشر من خلال ابنائھم القصر أو الشركات التابعة لھم (

2016-08-31 كما فى :
 Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date :

  الميرة للمواد الاستهلاكية  
  القطرية للصناعات التحويلية  

  قطر الوطنية لصناعة الاسمنت  

  صناعات قطر  

  مجموعة المستثمرين القطريين  

  الكهرباء والماء القطرية  

  مجمع شركات المناعي  

  أعمال  

  الخليج الدولية للخدمات  

  مسيعيد للبتروكيماويات القابضة  
  قطر للتامين  

  الدوحة للتامين  
  القطرية العامة للتأمين وإعادة التأمين  

  الاسلامية القطرية للتامين  

  MERS
  QIMD

  QNCD

  IQCD

  QIGD

  QEWS

  MCCS

  AHCS

  GISS

  MPHC
  QATI

  DOHI
  QGRI

  QISI

  28.62
  12.01
   8.97
   5.70
  25.10
  15.70
   5.13
  51.00
  15.98
  47.46
  19.91
  30.80
  12.43
  10.74
  51.21
  17.92
  15.04
  45.00
  27.98
  16.51
  10.70
  10.00
   5.08
  74.24
  10.09
   6.81
   5.05
   7.18
   8.78
   7.30
   7.15
   6.36
   5.40
  23.82
  15.25

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

نسبة الملكیة %
Ownership %

جهاز قطر للاستثمار**
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

جهاز قطر للاستثمار**
يوسف حسين على عبداالله كمال**

جهاز قطر للاستثمار**
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

صندوق المعاشات العسكري -هيئة التقاعد
قطر للبترول

صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد
المسند ذ.م.م

مجموعة ازدان القابضة**
جهاز قطر للاستثمار**

صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد
قطر للبترول

شركه قطر للا ستثمار وتطويرالمشاريع كيبكو
شركة الصخامة للتجارة والمقاولا ت

جهاز قطر للاستثمار**
شركة الفيصل القابضة

فيصل قاسم فيصل ثانى ال ثانى**
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

جهاز قطر للاستثمار**
قطر للبترول

صندوق المعاشات العسكري -هيئة التقاعد
قطر للبترول

صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد
يوسف حسين على عبداالله كمال**

شركة بروق التجاريه
يوسف حسين على عبداالله كمال**

ترست العالميه للتامين واعادة التامين
محمد حمد عبد االله المانع

ناصر على سعود ثانى ال ثانى
NEST INVESTMRNTS LIMITED

شركة الصاري التجاريه
مجموعة ازدان القابضة**

الاسلامية الدولية القابضه**

اسم المساھم
Shareholder Name

 5,723,776
 5,705,803
 4,263,636
 2,708,700

 14,911,573
 9,328,495
 3,045,587

 308,550,000
 96,671,784
 59,000,000
 24,756,213
 33,878,407
 13,673,024
 11,816,644
 23,361,250
 8,172,958
 6,859,870

 283,500,000
 176,273,554
 30,678,907
 19,878,789
 18,590,131
 9,436,112

 932,716,666
 24,319,574
 16,425,901
 12,185,007
 3,589,460
 7,686,765
 6,388,533
 6,258,503
 5,567,993
 4,729,667
 3,573,335
 2,286,789

عدد الأوراق المالیة المملوكة
Total securities owned

اسم الشركة المدرجة
Listed Company Name



%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة5المساھمین الذین یمتلكون بشكل مباشر او غیر مباشر من خلال ابنائھم القصر أو الشركات التابعة لھم (

2016-08-31 كما فى :
 Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date :

  المتحدة للتنمية  

  بروة العقارية  
  مجموعة إزدان القابضة  

  مزايا قطر للتطوير العقاري  

  *Ooredoo  

  فودافون قطر  

  الملاحة القطرية  

  الخليج للمخازن  

  قطر لنقل الغاز المحدودة  

  UDCD

  BRES
  ERES

  MRDS

  ORDS

  VFQS

  QNNS

  GWCS

  QGTS

  23.52
  10.99
  45.00
  54.19
  22.81
  17.14
  21.19
   7.11
   6.52
   5.34
  53.49
  12.51
  45.00
   6.59
   5.10
   5.00
   8.61
   5.08
  21.31
  18.53
  15.16
  15.16
  10.33
   6.00

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

نسبة الملكیة %
Ownership %

صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد
صندوق المعاشات العسكري -هيئة التقاعد

شركة الديار القطريه للاستثمار العقارى
مجموعة التداول القابضة

وقف/الشيخ ثانى عبداالله ثانى جاسم ال ثانى
شركة امتلاك للتجارة والمقاولات

جهاز قطر للاستثمار**
محمد خالد حمد عبداالله ال ثانى**

قطر للوقود
الشركه القطرية للاستثمارات العقارية**

جهاز قطر للاستثمار**
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

فودافون ومؤسسة قطر
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

صندوق المعاشات العسكري -هيئة التقاعد
مؤسسة قطر للتربية والعلوم وتنمية المجتمع

قطر للبترول
خالد حمد عبداالله جاسم ال ثانى

شركه المرقاب كابيتال
شركة اجيليتي للمخازن العمومية
الشركه القطريه للنقل البحرى

الملاحه القطريه
صندوق المعاشات -الهيئة العامة للتقاعد

جهاز قطر للاستثمار**

اسم المساھم
Shareholder Name

 83,265,978
 38,922,471
 175,106,087

 1,437,302,904
 605,066,037
 454,721,650
 23,357,509
 7,839,991
 7,187,268
 5,883,052

 171,335,109
 40,062,110
 380,430,000
 55,691,215
 43,108,704
 42,270,000
 9,863,964
 5,812,324

 12,489,660
 10,857,840
 84,000,000
 84,000,000
 57,220,629
 33,264,809

عدد الأوراق المالیة المملوكة
Total securities owned

اسم الشركة المدرجة
Listed Company Name

-  The above report is issued by Qatar Central Securities Depository
  (QCSD), and shall not be used or published on any websites or any
  other means without written approval from QCSD.
-  For Inquiries, please call : 44222410

  -   صدر عن شركة قطر للإیداع المركزي للأوراق المالیة ، ولا یجوز استخــدام ھــذا
     التقریر أو نشره على أیة مواقع إلكترونیة  أو أیة وسائل أخرى إلا بموافقة كتابیة 

     من الشركة.
44222410   -   للاستفسار،  الاتصال على الرقم التالي : 

%) فأكثر في سوق الادراج الفرعي (سوق أبوظبي للأوراق المالیة)، یرجى الاطلاع على الرابط التالي : 5         * لمعرفة كبار مساھمي شركة أوریدو و الذین یملكون (

 * For a list of Ooredoo shareholders who own (5%) and above in the secondary listing exchange 
    (Abu Dhabi Securities Exchange), please open the following link :

 https://www.adx.ae/Arabic/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL

 https://www.adx.ae/English/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL 

.Indirectly through minor children or related subsidiaries **       ** تملك غیر مباشر من خلال ابناء قاصرین او شركات تابعھ.


