



شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية
QATAR CENTRAL SECURITIES DEPOSITORY

المساهمين الذين يمتلكون بشكل مباشر او غير مباشر من خلال ابنائهم القصر أو الشركات التابعة لهم (5%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة

Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

كما في : 31-08-2016

نسبة الملكية % Ownership %	عدد الأوراق المالية المملوكة Total securities owned	اسم المساهم Shareholder Name	اسم الشركة المدرجة Listed Company Name
51.93 %	436,021,242	جهاز قطر للاستثمار**	QNBK QNB
17.36 %	41,026,063	جهاز قطر للاستثمار**	QIBK مصرف قطر الاسلامي
8.61 %	20,352,150	مجموعة ازдан القابضة**	
16.83 %	54,966,238	جهاز قطر للاستثمار**	CBQK البنك التجاري
17.22 %	44,491,082	جهاز قطر للاستثمار**	DHBK بنك الدوحة
47.71 %	91,024,373	جهاز قطر للاستثمار**	ABQK البنك الاهلي
21.53 %	32,584,660	مجموعة ازدان القابضة**	QIIK بنك قطر الدولي الاسلامي
16.97 %	25,680,763	جهاز قطر للاستثمار**	
15.70 %	117,760,000	جهاز قطر للاستثمار**	MARK مصرف الريان
9.31 %	69,857,478	محفظة استثمارات القوات المسلحة	
5.42 %	40,665,637	مجموعة ازدان القابضة**	
39.99 %	143,962,161	جهاز قطر للاستثمار**	KCBK بنك الخليج التجاري
7.33 %	26,405,197	الفيصل الدولية للاستثمار	
5.48 %	19,722,031	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
11.47 %	22,942,708	شركة الزيارة للاستثمار العقاري	QFBQ بنك قطر الأول (QFC)
10.00 %	20,000,000	شركة بروق التجارية	
10.00 %	2,841,600	علي حسين علي الساده**	DBIS دلالة للمساطحة والاستثمار القابضة
5.00 %	1,420,800	خالد حمد عبدالله جاسم ال ثاني	
5.00 %	1,420,800	محفظة استثمارات القوات المسلحة	
5.00 %	1,420,800	صندوق وادي السيل 8	
20.00 %	6,300,000	حكومة سلطنة عمان	QOIS قطر وعمان للاستثمار
20.00 %	6,300,000	جهاز قطر للاستثمار**	
35.03 %	1,983,827	مجموعة ازدان القابضة**	IHGS المجموعة الإسلامية
6.60 %	374,000	منافسه للتجارة و التطوير العقاري	
11.09 %	1,280,726	صندوق وادي السيل 8	QGMD القطرية الالمانية للمستلزمات الطبية
10.00 %	1,155,000	بنك قطر للتنمية	
13.70 %	15,656,223	عيسي عبدالسلام محمد ابو عيسى	SIIS السلام العالمية
9.60 %	10,972,500	شركة الحسام القابضة	
8.60 %	9,829,613	حسام عبدالسلام محمد ابو عيسى	
17.01 %	4,786,974	الاسلامية الدولية القابضة**	MCGS المجموعة للرعاية الطبية
15.79 %	4,445,282	مجموعة ازدان القابضة**	
10.00 %	2,814,410	شركة الريع الخالي للتجارة	
20.00 %	18,243,225	قطر للبترول	QFLS قطر للوقود
15.14 %	13,807,245	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
23.00 %	4,140,278	مجموعة ازدان القابضة**	WDAM شركة ودام الغذائية
5.58 %	1,004,379	شركة حصاد الغذائية	



شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية
QATAR CENTRAL SECURITIES DEPOSITORY

المساهمين الذين يمتلكون بشكل مباشر او غير مباشر من خلال ابنائهم القصر أو الشركات التابعة لهم (5%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة

Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date : 31-08-2016 كما في :

نسبة الملكية % Ownership %	عدد الأوراق المالية المملوكة Total securities owned	اسم المساهم Shareholder Name	اسم الشركة المدرجة Listed Company Name
28.62 %	5,723,776	جهاز قطر للاستثمار**	الميررة للمواد الاستهلاكية القطريّة للصناعات التحويلية
12.01 %	5,705,803	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
8.97 %	4,263,636	جهاز قطر للاستثمار**	
5.70 %	2,708,700	يوسف حسين على عبد الله كمال**	
25.10 %	14,911,573	جهاز قطر للاستثمار**	قطر الوطنية لصناعة الاسمنت
15.70 %	9,328,495	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
5.13 %	3,045,587	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
51.00 %	308,550,000	قطر للبترول	
15.98 %	96,671,784	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	مجموعة المستثمرين القطريين
47.46 %	59,000,000	المستند ذ.م.م	
19.91 %	24,756,213	مجموعة ارذان القابضة**	
30.80 %	33,878,407	جهاز قطر للاستثمار**	
12.43 %	13,673,024	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	الكهرباء والماء القطري
10.74 %	11,816,644	قطر للبترول	
51.21 %	23,361,250	شركة قطر للاستثمار وتطوير المشاريع كيكيو	
17.92 %	8,172,958	شركة الصخامة للتجارة والمقاولات	
15.04 %	6,859,870	جهاز قطر للاستثمار**	أعمال
45.00 %	283,500,000	شركة الفيصل القابضة	
27.98 %	176,273,554	فيصل قاسم فيصل ثانى ال ثانى**	
16.51 %	30,678,907	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	الخليج الدولية للخدمات
10.70 %	19,878,789	جهاز قطر للاستثمار**	
10.00 %	18,590,131	قطر للبترول	
5.08 %	9,436,112	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
74.24 %	932,716,666	قطر للبترول	مسعود للستروكيماويات القابضة
10.09 %	24,319,574	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
6.81 %	16,425,901	يوسف حسين على عبد الله كمال**	
5.05 %	12,185,007	شركة بروق التجاريه	
7.18 %	3,589,460	يوسف حسين على عبد الله كمال**	الدوحة للتأمين
8.78 %	7,686,765	ترست العالمية للتأمين و إعادة التأمين	
7.30 %	6,388,533	محمد حمد عبد الله المانع	
7.15 %	6,258,503	ناصر على سعود ثانى ال ثانى	
6.36 %	5,567,993	NEST INVESTMRNTS LIMITED	القطريّة العامة للتأمين وإعادة التأمين
5.40 %	4,729,667	شركة الصاري التجاريه	
23.82 %	3,573,335	مجموعة ارذان القابضة**	
15.25 %	2,286,789	الإسلامية الدولية القابضة**	



شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية
QATAR CENTRAL SECURITIES DEPOSITORY

المساهمين الذين يمتلكون بشكل مباشر او غير مباشر من خلال ابنائهم القصر أو الشركات التابعة لهم (5%) فأكثر من رأس مال الشركة المدرجة

Shareholders who own, directly or indirectly through their minor children or subsidiaries, (5%) or more of the listed company's capital

in Date : 31-08-2016 كما في :

نسبة الملكية % Ownership %	عدد الأوراق المالية المملوكة Total securities owned	اسم المساهم Shareholder Name	اسم الشركة المدرجة Listed Company Name
23.52 %	83,265,978	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	المتحدة للسمسمية UDCD
10.99 %	38,922,471	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
45.00 %	175,106,087	شركة الديار القطرية للاستثمار العقاري	BRES
54.19 %	1,437,302,904	مجموعة الداول القابضة	ERES
22.81 %	605,066,037	وقف/الشيخ ثاني عبدالله ثاني جاسم ال ثاني	مجموعة إزدان القابضة
17.14 %	454,721,650	شركة امتلاك للتجارة والمقاولات	
21.19 %	23,357,509	جهاز قطر للاستثمار**	مزايا قطر للتطوير العقاري MRDS
7.11 %	7,839,991	محمد خالد حميد عبدالله ال ثاني**	
6.52 %	7,187,268	قطر للوقود	
5.34 %	5,883,052	الشركة القطرية للاستثمارات العقارية**	
53.49 %	171,335,109	جهاز قطر للاستثمار**	ORDS *Ooredoo
12.51 %	40,062,110	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
45.00 %	380,430,000	فودافون ومؤسسة قطر	VFQS فودافون قطر
6.59 %	55,691,215	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
5.10 %	43,108,704	صندوق المعاشات العسكري - هيئة التقاعد	
5.00 %	42,270,000	مؤسسة قطر للتربية والعلوم وتنمية المجتمع	
8.61 %	9,863,964	قطر للبترول	الملاحة القطرية QNNS
5.08 %	5,812,324	خالد حمد عبدالله جاسم ال ثاني	
21.31 %	12,489,660	شركة المراقب كابيتال	الخليج للمخازن GWCS
18.53 %	10,857,840	شركة أجليتي للمخازن العمومية	
15.16 %	84,000,000	الشركة القطرية للنقل البحري	قطر لنقل الغاز المحدودة QGTS
15.16 %	84,000,000	الملاحة النظرية	
10.33 %	57,220,629	صندوق المعاشات - الهيئة العامة للتقاعد	
6.00 %	33,264,809	جهاز قطر للاستثمار**	

* لمعرفة كبار مساهمي شركة أوريدو و الذين يملكون (5%) فأكثر في سوق الادراج الفرعية (سوق أبوظبي للأوراق المالية)، يرجى الاطلاع على الرابط التالي :
<https://www.adx.ae/Arabic/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL>

* For a list of Ooredoo shareholders who own (5%) and above in the secondary listing exchange (Abu Dhabi Securities Exchange), please open the following link :

<https://www.adx.ae/English/Securities/Pages/MajorShareholders.aspx?Symbol=QTEL>

** Indirectly through minor children or related subsidiaries.

** تملك غير مباشر من خلال ابناء قاصرين او شركات تابعة.

- The above report is issued by Qatar Central Securities Depository (QCSDE), and shall not be used or published on any websites or any other means without written approval from QCSDE.
 - For Inquiries, please call : 44222410 - للاستفسار، الاتصال على الرقم التالي : 44222410
- صدر عن شركة قطر للإيداع المركزي للأوراق المالية ، ولا يجوز استخدام هذا التقرير أو نشره على أية موقع إلكترونية أو أية وسائل أخرى إلا بموافقة كتابية من الشركة.